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Jak uniknąć wypadków w okresie jesienno-zimowym

Pora jesienno-zimowa zwykle kojarzy się z okresem mniej intensywnej pracy w gospodarstwach
rolnych oraz czasem na zasłużony odpoczynek rolników po wytężonej pracy w polu w czasie żniw
i zbiorów. Pracy jest dużo mniej, ale konieczność utrzymania siedliska w dobrym stanie sprawia,
że zawsze jest coś do zrobienia.

Nie można zapominać, że w tym okresie rolnicy przygotowują się do kolejnego sezonu m.in.
wykonują remonty budynków gospodarczych, konserwację maszyn i urządzeń rolniczych, a także
infrastruktury siedliska.

Opolski Oddział Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przypomina najważniejsze zasady,
które należy przestrzegać, aby uniknąć wypadków w gospodarstwie rolnym w okresie jesienno-
zimowym:

zadbanie o stan ciągów komunikacyjnych w obejściu, m.in. o ich stan techniczny i czystość,
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odśnieżanie i usuwanie z nich zbędnych przedmiotów,
likwidowanie na bieżąco śliskości nawierzchni ciągów komunikacyjnych poprzez usuwanie
śniegu, posypywanie piaskiem lub solą oblodzonej warstwy;
uporządkowanie miejsc częstego przemieszczania się – usunięcie desek, kamieni z podłoża,
pozamiatanie liści, spłukanie wszelkich nieczystości,
usuwanie sopli zwisających z dachów i drzew, szczególnie w ciągach komunikacyjnych,
niwelowanie nierówności na powierzchni podwórzy;
sprawdzanie po nocnych przymrozkach stanu schodów do domu i budynków inwentarskich, a
także drabin i podestów, gdyż mogą być oblodzone;
stopnie schodów powinny być wykonane z antypoślizgowego materiału i zabezpieczone przed
poślizgiem,
zadbanie o właściwe odprowadzenie wód opadowych – do zbiorników lub rowów,
odpowiednie oświetlenie podwórzy oraz w budynkach gospodarskich i inwentarskich –
zalecane jest używanie oświetlenia na fotokomórkę,
używanie odpowiedniego do panujących warunków atmosferycznych i planowanej pracy
obuwia; ważne, aby było usztywnione w kostce i dobrze przylegało do stopy, posiadało
antypoślizgową, protektorowaną podeszwę i wzmocnione noski,
miejsca zabaw dla dzieci powinny znajdować się w wydzielonych i ogrodzonych strefach  z dala
od miejsc wykonywania prac gospodarskich,
wykonując prace w gospodarstwie rolnym, niezależnie od pory roku, należy być wypoczętym,
unikać pośpiechu i stosować przerwy w pracy.

 

Powyższe zalecenia pokazują, że poprawa bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym nie zawsze
wiąże się z koniecznością angażowania dużych środków finansowych. Bardzo często wystarczy
świadomość zagrożeń występujących w gospodarstwie oraz konsekwentne ich eliminowanie.
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